



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MONITORAMENTO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	TRANSMISAT		BEM SEGURO		SANTANA SOLAR		PREF DE CARUTAPERA EDITAL Nº 06/2021		PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	
1	CÂMERA FIXA IP - FULL HD 2.0 MEGAPIXELS, WDR, BULLET. FULL HD, LENTE 3.6MM, SENSOR 1/3", IR 20 METROS, IP66, CASE METÁLICO.	UND	28	R\$ 1.000,00	R\$ 28.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 33.600,00	R\$ 1.120,00	R\$ 31.360,00	R\$ 1.000,00	R\$ 28.000,00	R\$ 1.080,00
2	CÂMERA SPEED DOME IP 2.0 - IR - IP66 - STAR LIGHT, FULLHD, WDR, 20X.	UND	4	R\$ 7.163,00	R\$ 28.652,00	R\$ 7.650,00	R\$ 30.600,00	R\$ 7.800,00	R\$ 31.200,00	R\$ 7.163,00	R\$ 28.652,00	R\$ 7.444,00
3	CONVERSOR DE MÍDIA FAST ETHERNET MONOMODO A - CONVERSORES DE MÍDIA FAST WDM MONOMODO 20 KM - KFS D 1120 A.	UND	16	R\$ 663,00	R\$ 10.608,00	R\$ 640,00	R\$ 10.240,00	R\$ 650,00	R\$ 10.400,00	R\$ 663,09	R\$ 10.609,44	R\$ 654,02
4	CONVERSOR DE MÍDIA FAST ETHERNET MONOMODO B - CONVERSORES DE MÍDIA FAST WDM MONOMODO 20 KM - KFS D 1120 B.	UND	16	R\$ 663,00	R\$ 10.608,00	R\$ 640,00	R\$ 10.240,00	R\$ 650,00	R\$ 10.400,00	R\$ 663,09	R\$ 10.609,44	R\$ 654,02
5	STAND ALONE DIGITAL DE 16 CANAIS IP - NVD 1232 - GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO EM REDE PARA ATÉ 16 CANAIS IP EM FULL HD @ 30 FPS, H.264, SUPORTE ONVIF PERFIL S.	UND	2	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00	R\$ 3.130,00	R\$ 6.260,00	R\$ 3.150,00	R\$ 6.300,00	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	R\$ 3.070,00
6	SWITCH 8 PORTAS FAST ETHERNET - SWITCH 8P FAST COM ANTI-SURTO - SF 800 Q+ ULTRA.	UND	16	R\$ 343,00	R\$ 5.488,00	R\$ 350,00	R\$ 5.600,00	R\$ 346,00	R\$ 5.536,00	R\$ 343,00	R\$ 5.488,00	R\$ 345,50
7	CABO DE REDE UTP 100% COBRE 4 PARES 305MT - CABO DE REDE UTP 100% COBRE 4 PARES 305MT - CMX 24 AWG.	UND	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 607,00	R\$ 607,00	R\$ 610,00	R\$ 610,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 604,25
8	CONNECTOR RJ45 - CONECTOR REDE RJ45 MACHO CAT 5E.	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 1,03	R\$ 103,00	R\$ 0,98	R\$ 98,00	R\$ 0,98	R\$ 98,00	R\$ 1,00
9	RACK OUT DOOR 40X50X20.	UND	16	R\$ 520,00	R\$ 8.320,00	R\$ 345,00	R\$ 5.520,00	R\$ 350,00	R\$ 5.600,00	R\$ 345,00	R\$ 5.520,00	R\$ 390,00
10	NOBREAK 600VA - 110-220V.	UND	16	R\$ 480,00	R\$ 7.680,00	R\$ 490,00	R\$ 7.840,00	R\$ 485,00	R\$ 7.760,00	R\$ 480,00	R\$ 7.680,00	R\$ 483,75

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubricado
 57
 R\$ 6.240,00
 R\$ 7.740,00

11	UNDE	16	R\$ 145,08	R\$ 2.321,28	R\$ 147,50	R\$ 2.360,00	R\$150,00	R\$ 2.400,00	R\$ 145,08	R\$ 2.321,28	R\$ 147,50	R\$ 2.360,00	R\$150,00	R\$ 2.400,00	R\$ 145,08	R\$ 2.321,28	R\$ 146,92	R\$ 2.350,64
FONTE 12 VOLTS - 3 AMPERES - CONVERSOR AUT AC/DC 12.8V 3A - EF 1203+.																		
12	UNDE	4	R\$ 125,50	R\$ 502,00	R\$ 122,00	R\$ 488,00	R\$125,15	R\$ 500,60	R\$ 125,50	R\$ 502,00	R\$ 122,00	R\$ 488,00	R\$125,15	R\$ 500,60	R\$ 125,50	R\$ 500,00	R\$ 124,41	R\$ 497,65
FONTE 24 VOLTS - 3 AMPERES - CONVERSOR AUT AC/DC 24V 3#.																		
13	UNDE	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00	R\$3.270,00	R\$ 6.540,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00	R\$3.270,00	R\$ 6.540,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2.617,50	R\$ 5.235,00
DISCO RÍGIDO 4 TB - WD10PUR1 - DISCO RÍGIDO WD PURPLE 4TB PARA CFTV.																		
14	UNDE	1	R\$ 2.440,00	R\$ 2.440,00	R\$ 2.550,00	R\$ 2.550,00	R\$2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.440,00	R\$ 2.440,00	R\$ 2.550,00	R\$ 2.550,00	R\$2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.440,00	R\$ 2.440,00	R\$ 2.482,50	R\$ 2.482,50
NOBREAK 1200VA - 220V - NOBREAK XNB 1200VA-220V.																		
15	UNDE	2	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	R\$ 3.070,00	R\$ 6.140,00	R\$3.200,00	R\$ 6.400,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	R\$ 3.070,00	R\$ 6.140,00	R\$3.200,00	R\$ 6.400,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3.192,50	R\$ 6.385,00
TV DE LED 50" - 4K.																		
16	UNDE	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 860,00	R\$ 860,00	R\$855,50	R\$ 855,50	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 860,00	R\$ 860,00	R\$855,50	R\$ 855,50	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 853,88	R\$ 853,88
RACK INDOOR, MRD 1257 - MINI RACK 12U.																		
17	UNDE	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$240,00	R\$ 960,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$240,00	R\$ 960,00	R\$ 240,00	R\$ 960,00	R\$ 257,50	R\$ 1.030,00
SUPORTE CÂMERA SPEED DOME.																		
18	UNDE	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00	R\$25,80	R\$ 1.548,00	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00	R\$25,80	R\$ 1.548,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,10	R\$ 1.506,00
ABRACADEIRA BAP 4																		
19	UNDE	16	R\$ 37,20	R\$ 595,20	R\$ 40,00	R\$ 640,00	R\$38,00	R\$ 608,00	R\$ 37,20	R\$ 595,20	R\$ 40,00	R\$ 640,00	R\$38,00	R\$ 608,00	R\$ 37,20	R\$ 595,20	R\$ 38,10	R\$ 609,60
DISJUNTOR COM CAIXA SOBREFOR.																		
20	UNDE	16	R\$ 15,81	R\$ 252,96	R\$ 15,95	R\$ 255,20	R\$15,00	R\$ 240,00	R\$ 15,81	R\$ 252,96	R\$ 15,95	R\$ 255,20	R\$15,00	R\$ 240,00	R\$ 15,00	R\$ 240,00	R\$ 15,44	R\$ 247,04
TOMADA EXTERNA 2P+T 10A.																		
21	UNDE	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$83,00	R\$ 166,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$83,00	R\$ 166,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 82,00	R\$ 164,00
CABO HDMI 3MT.																		
22	UNDE	1	R\$ 483,60	R\$ 483,60	R\$ 488,00	R\$ 488,00	R\$485,00	R\$ 485,00	R\$ 483,60	R\$ 483,60	R\$ 488,00	R\$ 488,00	R\$485,00	R\$ 485,00	R\$ 483,60	R\$ 483,60	R\$ 485,05	R\$ 485,05
CABO PP 2X1,0MM - ROLLO 100MT.																		
23	UNDE	16	R\$ 13,02	R\$ 208,32	R\$ 11,50	R\$ 184,00	R\$12,00	R\$ 192,00	R\$ 13,02	R\$ 208,32	R\$ 11,50	R\$ 184,00	R\$12,00	R\$ 192,00	R\$ 11,50	R\$ 184,00	R\$ 12,01	R\$ 192,08
CONECTOR DERIVANTE PERFURADO 10-95MM.																		
24	UNDE	40	R\$ 21,39	R\$ 855,60	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$22,00	R\$ 880,00	R\$ 21,39	R\$ 855,60	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$22,00	R\$ 880,00	R\$ 21,39	R\$ 855,60	R\$ 22,45	R\$ 897,80
PARAFUSO MÁQUINA 5/8 (16X300) MM																		
25	UNDE	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 72,00	R\$ 144,00	R\$90,00	R\$ 180,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 72,00	R\$ 144,00	R\$90,00	R\$ 180,00	R\$ 72,00	R\$ 144,00	R\$ 78,50	R\$ 157,00
SUPORTE PARA-TV.																		
26	UNDE	1	R\$ 18,60	R\$ 18,60	R\$ 18,60	R\$ 18,60	R\$18,00	R\$ 18,00	R\$ 18,60	R\$ 18,60	R\$ 18,60	R\$ 18,60	R\$18,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 18,30	R\$ 18,30	
EXTENSÃO USB.																		
27	UNDE	16	R\$ 33,48	R\$ 535,68	R\$ 32,00	R\$ 512,00	R\$34,00	R\$ 544,00	R\$ 33,48	R\$ 535,68	R\$ 32,00	R\$ 512,00	R\$34,00	R\$ 544,00	R\$ 32,00	R\$ 512,00	R\$ 32,87	R\$ 525,92
MINI FILTRO DE PROTETOR.																		
28	UNDE	16	R\$ 55,80	R\$ 892,80	R\$ 59,80	R\$ 956,80	R\$58,00	R\$ 928,00	R\$ 55,80	R\$ 892,80	R\$ 59,80	R\$ 956,80	R\$58,00	R\$ 928,00	R\$ 55,80	R\$ 892,80	R\$ 57,35	R\$ 917,60
FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS - PROTETOR ELETRÔNICO COM 4 TOMADAS - EPE 1004.																		
29	UNDE	8	R\$ 1.060,00	R\$ 8.480,00	R\$ 1.165,00	R\$ 9.320,00	R\$1.150,00	R\$ 9.200,00	R\$ 1.060,00	R\$ 8.480,00	R\$ 1.165,00	R\$ 9.320,00	R\$1.150,00	R\$ 9.200,00	R\$ 1.060,00	R\$ 8.480,00	R\$ 1.108,75	R\$ 8.870,00
FIBRA ÓPTICA 1FO - 1000MT -FCB.XF. FLAT - 1FO 1000MT.																		
30	UNDE	50	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00	R\$32,70	R\$ 1.635,00	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00	R\$32,70	R\$ 1.635,00	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00	R\$ 29,60	R\$ 1.480,00
CONECTOR DE FIBRA ÓPTICA APC TIPO CLIQUE - CONECTOR DE FIBRA ÓPTICA APC TIPO CLIQUE - XFF 2.																		
31	UNDE	200	R\$ 1,93	R\$ 386,00	R\$ 0,97	R\$ 194,00	R\$0,98	R\$ 196,00	R\$ 1,93	R\$ 386,00	R\$ 0,97	R\$ 194,00	R\$0,98	R\$ 196,00	R\$ 0,93	R\$ 186,00	R\$ 1,20	R\$ 240,50
ANEL GUIA PARA CINTA DE AÇO - ANEL EGFE - FB.																		
32	UNDE	300	R\$ 1,93	R\$ 579,00	R\$ 0,97	R\$ 291,00	R\$0,96	R\$ 288,00	R\$ 1,93	R\$ 579,00	R\$ 0,97	R\$ 291,00	R\$0,96	R\$ 288,00	R\$ 0,93	R\$ 279,00	R\$ 1,20	R\$ 359,25
ESTICADOR PARA CABO FIBRA ÓPTICA ESTICADOR DROP.																		

VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS

33	SERVIÇO	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 13.500,00	R\$ 13.500,00	R\$15.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 13.500,00	R\$ 13.500,00	R\$15.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 13.125,00	R\$ 13.125,00
INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDE FÍSICA PARA TRÁFEGO DE VIDEO HD.																		
35	SERVIÇO	1	R\$ 8.950,00	R\$ 8.950,00	R\$ 8.550,00	R\$ 8.550,00	R\$8.200,00	R\$ 8.200,00	R\$ 8.950,00	R\$ 8.950,00	R\$ 8.550,00	R\$ 8.550,00	R\$8.200,00	R\$ 8.200,00	R\$ 8.950,00	R\$ 8.950,00	R\$ 8.187,50	R\$ 8.187,50
CONSTRUÇÃO DE 6 MIL METROS DA REDE DE FIBRA ÓPTICA (REDE FÍSICA).																		
35	SERVIÇO	28	R\$ 245,00	R\$ 6.860,00	R\$ 260,00	R\$ 7.280,00	R\$230,00	R\$ 6.440,00	R\$ 245,00	R\$ 6.860,00	R\$ 260,00	R\$ 7.280,00	R\$230,00	R\$ 6.440,00	R\$ 245,00	R\$ 6.440,00	R\$ 241,25	R\$ 6.755,00
INSTALAÇÃO CÂMERA IP FIXA																		
36	SERVIÇO	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	R\$ 585,00	R\$ 2.340,00	R\$600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	R\$ 585,00	R\$ 2.340,00	R\$600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	R\$ 571,25	R\$ 2.285,00
INSTALAÇÃO CÂMERA IP SPEED DOME																		





SERVIÇO	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00
37	INSTALAÇÃO E TREINAMENTO DE SOFTWARE										
MENOR PREÇO ALCANÇADO											
EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:											
TRANSMISAT MONITORAMENTO DE SEGURANCA LTDA CNPJ: 04.163.943/0001-96											
J DE JESUS JERONIMO FERREIRA CNPJ: 34.115.962/0001-08											
SANTANA ENGENHARIA ELETRICA EIRELI CNPJ: 30.546.178/0001-01											
PREFEITURA DE CARUTAPERA EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021											

11/11

SETOR DE COMPRAS
DYESLEM MARCOS SARAIVA MENDES
CPF: 019.105.642-14

VISEU (PA), 14 DE SETEMBRO DE 2021